CENTRO REGIONALE S. ALESSIO UFFICIO PROTOCOLLO

POSTA IN USCITA 08 NOVEMBRE 2017 n. 0006301

CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA COMUNICAZIONE

Il "Centro Regionale S. Alessio Margherita di Savoia per i ciechi", in prosieguo denominato Centro, codice fiscale: 08391590588, con sede in Roma. Via del Casale di San Pio V, 48 rappresentato dal Direttore Generale Dr. Avv. Antonio Organtini, domiciliato per la carica in Viale Carlo Tommaso Odescalchi, n. 38

L'Istituto Comprensivo I.C. CERVARO con sede in C.SO DELLA REPUBBLICA 23 03044, CERVARO (FR) codice fiscale 90032220601 rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.Pietro Pascale nato a Cassino (FR) il 04/07/1963 domiciliato in ragione della sua carica ed agli effetti del presente

PREMESSO

Che l' Istituto Comprensivo I.C. Cervaro per l'anno scolastico 2017-2018 ha, tra i suoi iscritti, I alunno

che il Centro è l'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza le cui finalità statutarie sono quelle di promuovere, organizzare e gestire molteplici ed integrate iniziative tese ad affrontare, sostenere e risolvere le problematiche dei minorati della vista, anche con patologie aggiuntive e patologie plurime, tramite attività, servizi e interventi individuali e di gruppo connotati da valenza riabilitativa, anche coordinati ed in rete con gli altri servizi sanitari, socio-sanitari, scolastici, educativi, formativi e lavorativi;

che presso il Centro è attivo un servizio d'assistenza didattica composto da un gruppo di operatori altamente specializzati, in grado di fornire consulenza ed assistenza tiflodidattica direttamente a studenti ciechi o ipovedenti, anche in presenza di patologie aggiuntive, ovvero ad istituzioni scolastiche, famiglie ed enti in genere per un'efficace azione di supporto ed integrazione scolastica.

E' volontà delle parti concordare strategie e modalità operative per definire, in un più ampio quadro d'interscambio d'esperienze avute e professionalità acquisite, una congiunta azione mirata all'autonomia

TUTTO CIO' PREMESSO LE PARTI. COSI' COME MEGLIO IN EPIGRAFE INDIVIDUATE CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

- ART. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente atto, costituendo con esso un unico ed inscindibile
- ART.2 Il Centro Regionale presta, in favore dell' Istituto Comprensivo I.C. Cervaro per l'anno scolastico 2017/2018 (gennaio - giugno 2018), un servizio tiflodidattico per l'alunno G.F.P. p er 231 ore complessive da svolgersi dalla data di firma della presente fino al 08/06/2018
- ART.3 Il Centro individua gli operatori, con profilo professionale adeguato al servizio da svolgere, con riserva di gradimento a favore dell' Istituto Comprensivo I.C. Cervaro esplicatosi nella facolta di reiezione
- ART.4 Il piano di intervento tiflodidattico dovrà essere programmato nei suoi contenuti e nelle modalità esecutive dal coordinatore dell'Istituto e dall' operatore designato che si confronterà con il responsabile del
- ART. 5 L' Istituto Comprensivo I.C. Cervaro corrisponde al Centro Regionale. per servizi tiflopedagogici ricevuti, un importo pari alle prestazioni rese dall'operatore del Centro Regiona e e fino alla concorrenza di una somma massima di € 4.435,20compresi oneri contributivi.

La scuola si impegna a corrispondere al Centro, entro sette giorni dal loro ricevimento, i ratei anticipati dall' Ente Regione Lazio al fine di consentire al Centro una pronta liquidazione degli emolumenti agli operatori; il saldo di quanto dovuto, invece, verrà corrisposto, a conguaglio, in relazione alle effettive ore di servizio

ART. 6 -l' Istituto Comprensivo I.C. Cervaro si impegna a garantire all'operatore, in caso di assenza breve dell'alunno, la possibilità di predisporre materiali e sussidi speciali per favorire il processo di

apprendimento dell'alunno stesso. In caso di assenza prolungata le ore potranno essere registrate e contabilizzate per attività funzionali all'assolvimento dell'incarico assegnato quali: partecipazione ai GLH operativi;

partecipazione agli incontri di programmazione didattica;

partecipazione ai consigli di classe, a richiesta della scuola;

partecipazione ad uscite didattiche e visite di istruzione;

partecipazione a progetti di arricchimento formativo, interni alla classe;

partecipazione agli incontri scuola famiglia;

approfondimenti e studio del caso, da effettuarsi presso la sede del Centro Regionale S. Alessioaltre attività da concordarsi con la scuola.

ART.7 - Per ciascun intervento, l'operatore tiflodidattico si impegna ad apporre la propria firma autografa sull'apposito format "Foglio Firme" predisposto dalla Regione Lazio, che sarà consegnato

ART. 8 -Eventuali modifiche da apportare all'orario e/o ai giorni saranno preventivamente concordate con il responsabile del servizio del Centro Regionale.

ART. 9 - La presente convenzione è valida per il periodo ottobre 2017 - giugno 2018.

ART.10 - La presente convenzione sarà registrata con onere distribuito al 50% tra le parti solamente in caso

ART.11 - Per quanto non previsto dalla presente convenzione si fa espresso rinvio alle norme vigenti in

LE PARTI CONTRAENTI

Il Directore Generale Dr. Avv. Antonio Organtin

Il Dirigente Scolastico Prof. Pietro Pascale